
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/17  
  

Usnesení 
13. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.02.2023 

  

čís. 0347/RMOb-Vit/2226/13 
- 

0378/RMOb-Vit/2226/13 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/17  
  

  

  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.02.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0347/RMOb-Vit/2226/13 Vedení/RMOb/0034/23 Ověření zápisu z 12. schůze RMOb 
Vítkovice konané dne 08.02.2023 

0348/RMOb-Vit/2226/13 Vedení/RMOb/0035/23 Určení ověřovatele zápisu z 13. schůze 
RMOb Vítkovice konané dne 21.02.2023 

0349/RMOb-Vit/2226/13 Vedení/RMOb/0036/23 Program 13. schůze RMOb Vítkovice 
konané dne 21.02.2023 

0350/RMOb-Vit/2226/13 Vedení/RMOb/0037/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 
schůzí rady 

0351/RMOb-Vit/2226/13 Vedení/RMOb/0038/23 Návrh programu 3. zasedání ZMOb 
Vítkovice 

0352/RMOb-Vit/2226/13 Vedení/RMOb/0039/23 Informativní zpráva o plnění usnesení 
ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2022 

0353/RMOb-Vit/2226/13 Vedení/RMOb/0033/23 Uzavření Dohoda o partnerství s Dolní 
oblastí VÍTKOVICE, z.s. 

0354/RMOb-Vit/2226/13 FaR/RMOb/0018/23 Revokace usnesení a dodatky ke 
zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací zřízených MOb Vítkovice 

0355/RMOb-Vit/2226/13 FaR/RMOb/0022/23 Revokace části usnesení č. 
0233/RMOb-Vit/2226/9 a schválení 
odpisového plánu ZŠ Ostrava-Vítkovice 

0356/RMOb-Vit/2226/13 FaR/RMOb/0016/23 Rozpočtové opatření - přijetí průtokové 
dotace pro Základní školu 

0357/RMOb-Vit/2226/13 FaR/RMOb/0017/23 Rozpočtové opatření - zapojení příjmů na 
výdaje spojené s kulturou 

0358/RMOb-Vit/2226/13 FaR/RMOb/0019/23 Zápůjčky ze sociálního fondu 
0359/RMOb-Vit/2226/13 FaR/RMOb/0020/23 Poskytnutí neinvestiční účelové dotace - 

MG Dance, z.s. 
0360/RMOb-Vit/2226/13 FaR/RMOb/0021/23 Žádost o finanční dar - ZUŠ Leoše Janáčka 

Ostrava-Vítkovice 
0361/RMOb-Vit/2226/13 KSaHS/RMOb/0011/23 Ceník pro veřejné pohřebiště na ul. 

Závodní, Ostrava - Vítkovice 
0362/RMOb-Vit/2226/13 BaM/RMOb/0052/23 Souhlas s renovací části obvodového 

oplocení a vstupní branky v oplocení na 
pronajaté části pozemku parc. č. p. 467/1, 
ostatní plocha, zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice - zahrádka 2 

0363/RMOb-Vit/2226/13 BaM/RMOb/0053/23 Souhlas s renovací části obvodového 
oplocení a vstupní branky v oplocení na 
pronajaté části pozemku parc. č. p. 467/1, 
ostatní plocha, zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice - zahrádka 1 

0364/RMOb-Vit/2226/13 BaM/RMOb/0072/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 
garáže na pozemku parc. č. 219/52, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Meziuliční - kolonky) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/17  
  

0365/RMOb-Vit/2226/13 BaM/RMOb/0067/23 Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu 
služeb spojených s užíváním obecních bytů 
a nebytových prostor - harmonogram prací 

0366/RMOb-Vit/2226/13 BaM/RMOb/0068/23 Odpis nedobytné pohledávky MOb 
Vítkovice – na základě právní úpravy zák. 
č. 214/2022 Sb. – Milostivé léto II. 

0367/RMOb-Vit/2226/13 BaM/RMOb/0069/23 Přehled žádostí o pronájem obecního bytu 
k 31.1.2023 

0368/RMOb-Vit/2226/13 BaM/RMOb/0073/23 Pronájem prostor - Ocelářská 1 
0369/RMOb-Vit/2226/13 BaM/RMOb/0071/23 Záměr poskytnout jako výpůjčku část 

pozemku parc. č. 613, ostatní plocha, jiná 
plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0370/RMOb-Vit/2226/13 BaM/RMOb/0074/23 Stanovisko k záměru statutárního města 
Ostravy prodat část nemovité věci-pozemku 
parc. č. p. 1513, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice 

0371/RMOb-Vit/2226/13 SV/RMOb/0004/23 Zvláštní zápis do prvních tříd základní školy 
a k předškolnímu vzdělávání pro děti s 
dočasnou ochranou 

0372/RMOb-Vit/2226/13 SV/RMOb/0005/23 Zapojení Základní školy Ostrava-Vítkovice, 
Šalounova 56, p. o. do projektu “Prevence 
předčasných odchodů ze vzdělávání ve 
městě Ostrava” 

0373/RMOb-Vit/2226/13 SV/RMOb/0006/23 Aktualizace projektových záměrů v rámci 
SR MAP ORP Ostrava 

0374/RMOb-Vit/2226/13 KSaHS/RMOb/0016/23 Návrh na zahájení zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby: „Návrh řešení dětského hřiště v 
Sadu Jožky Jabůrkové“ - otevřená výzva 

0375/RMOb-Vit/2226/13 KSaHS/RMOb/0015/23 Prodej nepotřebného vyzískaného 
materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 

0376/RMOb-Vit/2226/13 KSaHS/RMOb/0014/23 Prodej nepotřebného vyzískaného 
materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 

0377/RMOb-Vit/2226/13 KSaHS/RMOb/0012/23 Prodej nepotřebného vyzískaného 
materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 

0378/RMOb-Vit/2226/13 VVaSČ/RMOb/0002/23 Výroční zpráva o činnosti statutárního 
města Ostravy, městského obvodu 
Vítkovice a jeho orgánů v oblasti 
poskytování informací podle §18 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
za rok 2022 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/17  
  

Vedení/RMOb/0034/23 
Ověření zápisu z 12. schůze RMOb Vítkovice konané dne 08.02.2023 
  
Usnesení číslo: 0347/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Ing. Aleše Knotta o ověření zápisu z 12. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

08.02.2023. 
  
 
Vedení/RMOb/0035/23 
Určení ověřovatele zápisu z 13. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
21.02.2023 
  
Usnesení číslo: 0348/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 13. schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.02.2023 Bc. Margaretu 

Michopulu 
  
  
Vedení/RMOb/0036/23 
Program 13. schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.02.2023 
  
Usnesení číslo: 0349/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 13. schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.02.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0037/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0350/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/17  
  

Vedení/RMOb/0038/23 
Návrh programu 3. zasedání ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0351/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  schválit návrh programu 3. zasedání ZMOb Vítkovice, které se bude konat v pondělí 

13.03.2023 od 15:00 hodin v obřadní síni ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

  
 
Vedení/RMOb/0039/23 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2022 
  
Usnesení číslo: 0352/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vzít na vědomí “Informativní zprávu o plnění 

usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2022”. 
  
 
Vedení/RMOb/0033/23 
Uzavření Dohoda o partnerství s Dolní oblastí VÍTKOVICE, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0353/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení číslo 0272/RMOb-Vit/2226/11 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dohodu o partnerství se společností Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. se sídlem Vítkovice 

3004, 703 00 Ostrava, IČ: 75125285 zastoupenou XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
3) zmocňuje 
  starostu MOb k podpisu Dohody o partnerství dle bodu 2) tohoto usnesení 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/17  
  

FaR/RMOb/0018/23 
Revokace usnesení a dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací zřízených MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0354/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 0314/RMOb-Vit/2226/12 v plném znění 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit: 

• Dodatek č. 19 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 
Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 
• Dodatek č. 20 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 
Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0022/23 
Revokace části usnesení č. 0233/RMOb-Vit/2226/9 a schválení odpisového 
plánu ZŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0355/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení č. 0233/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023, a to: 

• text v bodě 1) “ve výši 128.656,00 Kč; z toho 63.300,00 Kč odvede do rozpočtu 
zřizovatele a 65.356,00 Kč převede do investičního fondu “ a nahrazuje textem “”ve 
výši 139.751,00 Kč; z toho 63.300,00 Kč odvede do rozpočtu zřizovatele a 76.451,00 Kč 
převede do investičního fondu “ 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/17  
  

FaR/RMOb/0016/23 
Rozpočtové opatření - přijetí průtokové dotace pro Základní školu 
  
Usnesení číslo: 0356/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí průtokové dotace pro Základní školu Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, příspěvkovou organizaci na program “OP Jan Amos Komenský” 
zvýší se přijaté transfery od krajů 
                    pol. 4116           UZ 143533092    ORJ 41            o 1 556 tis. Kč  
                    pol. 4116           UZ 143133092    ORJ 41            o    472 tis. Kč  
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113           pol. 5336           UZ 143533092    ORJ 41            o 1 556 tis. Kč 
§ 3113           pol. 5336           UZ 143133092    ORJ 41            o    472 tis. Kč  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0017/23 
Rozpočtové opatření - zapojení příjmů na výdaje spojené s kulturou 
  
Usnesení číslo: 0357/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na zapojení finančních prostředků z tomboly na vítkovickém plese do 

výdajů na kulturu obvodu 
zvýší se příjmy 
§ 3399           pol. 2111            ORJ 16                    o 20 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3399          pol. 5169            ORJ 16                     o 20 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/17  
  

FaR/RMOb/0019/23 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0358/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro: 
• XXXX XXXXXXXXX                     Kč 30.000,-- 
• XXXXX XXXXXXXXXXXXXX          Kč 30.000,-- 
• XXXXXX XXXXXX X X                  Kč 30.000,-- 

a neposkytnout zápůjčku ze sociálního fondu pro 
• XXXX XXXXXXX                         Kč 30.000,-- 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0020/23 
Poskytnutí neinvestiční účelové dotace - MG Dance, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0359/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 30 tis. Kč tanečnímu klubu MG Dance, z.s. 

IČ: 09428623, se sídlem Jana Maluchy 214/73, Ostrava - Dubina, na rekonstrukci a vybavení 
tanečního sálu na ul. Mostárenská v Ostravě-Vítkovicích 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 
  
 
3) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                          pol. 8115                     ORJ 41               o 30 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3429                 pol. 5222                    ORJ 41               o 30 tis. Kč 

  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/17  
  

FaR/RMOb/0021/23 
Žádost o finanční dar - ZUŠ Leoše Janáčka Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0360/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  ZMOb Vítkovice schválit poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč ZUŠ Leoše Janáčka, 

Ostrava - Vítkovice, p. o., zastoupené  XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, ředitelem, se sídlem 
Lidická 56, Ostrava - Vítkovice, 703 00, IČ: 64628116 na úhradu nákladů spojených s 
uskutečněním slavnostního koncertu ke 100. výročí zahájení činnosti školy.  

  
2) doporučuje 
  ZMOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                    pol. 8115      ORJ 41       o 20 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3231           pol. 5339      ORJ 41       o 20 tis.Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KSaHS/RMOb/0011/23 
Ceník pro veřejné pohřebiště na ul. Závodní, Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0361/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  s účinnosti od 1.3.2023 schválit ceník veřejného pohřebiště na ul. Závodní, Ostrava - 

Vítkovice;  
  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu ceníku pro veřejné pohřebiště na ul. Závodní, Ostrava - 

Vítkovice, platného od 1.3.2023. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/17  
  

BaM/RMOb/0052/23 
Souhlas s renovací části obvodového oplocení a vstupní branky v oplocení na 
pronajaté části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice - zahrádka 2 
  
Usnesení číslo: 0362/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
2) souhlasí 
  s renovací části obvodového oplocení  a vstupní branky v oplocení na pronajaté části 

pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 110,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 7, označeno 
„červeně“), za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• odstranění části původního oplocení a vstupní branky bude provedeno výhradně na 
vlastní náklady a vlastní odpovědnost žadatele, 
• nové obvodové oplocení bude zhotoveno z průhledného plotového pletiva výšky cca 1,2 
m. Pletivo bude nataženo mezi zabetonovanými kovovými sloupky, které budou od sebe 
ve vzdálenosti cca 2 m (viz. zákres).  Vstupní branka bude o šířce cca 70 – 90 cm (viz. 
zákres), 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s realizací renovace části obvodového oplocení a vstupní branky, 
• vybudování nového  obvodového oplocení a instalace branky  bude provedeno výlučně 
na vlastní náklady žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb 
Vítkovice nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude nové oplocení včetně vstupní 
branky ponecháno na místě. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Souhlas se vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku paní XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0053/23 
Souhlas s renovací části obvodového oplocení a vstupní branky v oplocení na 
pronajaté části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice - zahrádka 1 
  
Usnesení číslo: 0363/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
2) souhlasí 
  s renovací části obvodového oplocení  a vstupní branky v oplocení na pronajaté části 

pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 50,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 6, označeno 
„červeně“), za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• odstranění části původního oplocení a vstupní branky bude provedeno výhradně na 
vlastní náklady a vlastní odpovědnost žadatele, 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/17  
  

• nové obvodové oplocení bude zhotoveno z průhledného plotového pletiva výšky cca 1,2 
m. Pletivo bude nataženo mezi zabetonovanými kovovými sloupky, které budou od sebe 
ve vzdálenosti cca 2 m (viz. zákres).  Vstupní branka bude o šířce cca 70 – 90 cm (viz. 
zákres), 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s realizací renovace části obvodového oplocení a vstupní branky, 
• vybudování nového obvodového oplocení a instalace branky  bude provedeno výlučně 
na vlastní náklady žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb 
Vítkovice nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude nové oplocení včetně vstupní 
branky ponecháno na místě. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Souhlas se vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0072/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby garáže na pozemku parc. č. 219/52, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Meziuliční - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0364/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby garáže na pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava u objektu č. p. 599, na pozemku parc. č. 519/12, zastavěná plocha 
a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava na ulici Meziuliční 12, 703 00 Ostrava-Vítkovice, dle 
zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba garáže je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který je 
vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení stavby garáže; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude stavba garáže odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek bude 
uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby garáže na pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava u objektu č. p. 599, na pozemku parc. č. 519/12, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava na ulici Meziuliční 12, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se 
vydává pro pana XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem jednotky č. 599/4, na 
pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a 
spoluvlastníkem 9437/36379 podílu na nemovité věci – budově č. p. 599, na pozemku parc. č. 
219/12, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/17  
  

BaM/RMOb/0067/23 
Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu služeb spojených s užíváním obecních 
bytů a nebytových prostor - harmonogram prací 
  
Usnesení číslo: 0365/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  provést vyúčtování úhrad měsíčních záloh na dodávku služeb spojených s užíváním obecních 

bytů a nebytových prostor za rok 2022 dle předloženého harmonogramu 
  
2) zmocňuje 
  techniky paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX k doručení 

vyúčtování do jednotlivých domů 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0068/23 
Odpis nedobytné pohledávky MOb Vítkovice – na základě právní úpravy zák. 
č. 214/2022 Sb. – Milostivé léto II. 
  
Usnesení číslo: 0366/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávky Městského 

obvodu Vítkovice; 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice v celkové výši 552.323,10 Kč, z toho 7.952,20 

Kč na nákladech řízení a 544.370,90 Kč na úrocích a poplatcích z prodlení  dle přílohy č. 1) 
tohoto materiálu; 

  
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0069/23 
Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 31.1.2023 
  
Usnesení číslo: 0367/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  aktualizovaný přehled žádostí o pronájem obecních bytů k 31.1.2023 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/17  
  

BaM/RMOb/0073/23 
Pronájem prostor - Ocelářská 1 
  
Usnesení číslo: 0368/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX ze dne 15. 2. 2023  
  
2) rozhodla 
  pronajmout část prostor v budově č. p. 177, stavba občanského vybavení, která je součástí 

pozemku parc. č. 631 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici 
Ocelářská 1 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 182 m2 panu 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXke skladovacím účelům. Nájemní smlouvu uzavřít na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a se základním měsíčním nájmem ve výši  5 
460,00 Kč, tj. 65 520,00 Kč/rok. K nájmu nebudou předepsány zálohy za služby spojené s 
nájmem. 
  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0071/23 
Záměr poskytnout jako výpůjčku část pozemku parc. č. 613, ostatní plocha, 
jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0369/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru poskytnout jako výpůjčku část pozemku parc. č. 613, ostatní plocha, jiná plocha, o 

výměře 330 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 
  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činnsotí tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/17  
  

BaM/RMOb/0074/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat část nemovité 
věci-pozemku parc. č. p. 1513, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0370/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. p. 1513/3, o výměře 551 m2, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 1513, o 
výměře 604 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice na základě schváleného 
geometrického plánu číslo 2112-123/2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
SV/RMOb/0004/23 
Zvláštní zápis do prvních tříd základní školy a k předškolnímu vzdělávání pro 
děti s dočasnou ochranou 
  
Usnesení číslo: 0371/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  sdělení ředitele Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p. o., XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX, týkající se zvláštího zápisu do první třídy základní školy a k předškolnímu 
vzdělávání pro děti s dočasnou ochranou, včetně jeho doporučení zvláštní zápis nekonat.  

  
2) rozhodla 
  o nekonání zvláštího zápisu do první třídy základní školy a k předškolnímu vzdělávání pro děti 

s dočasnou ochranou v rámci základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p. o.  
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
SV/RMOb/0005/23 
Zapojení Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p. o. do projektu 
“Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání ve městě Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 0372/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se zapojením Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. do projektu ”Prevence 

předčasných odchodů ze vzdělávání ve městě Ostrava” jako partner s finančním příspěvkem 
Statutárního města Ostrava a spolupracovala na jeho přípravě a realizaci. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/17  
  

2) ukládá 
  řediteli Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o., XXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXX, informovat odbor kultury a školství Magistrátu města Ostravy o přijatém usnesení rady 
městského obvodu Vítkovice dle odstavce 1 tohoto usnesení.  

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
SV/RMOb/0006/23 
Aktualizace projektových záměrů v rámci SR MAP ORP Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0373/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s aktualizovanou podobou projektových záměrů v rámci SR MAP ORP Ostrava dle příloh 1 a 

2 předloženého materiálu.  
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
KSaHS/RMOb/0016/23 
Návrh na zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby: „Návrh řešení dětského hřiště v Sadu Jožky Jabůrkové“ - otevřená 
výzva 
  
Usnesení číslo: 0374/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedené pod názvem: „Návrh řešení 

dětského hřiště v Sadu Jožky Jabůrkové“ včetně příloh, a to Zadávací dokumentací obsahující 
zadávací podmínky (Příloha č. 1), Požadavky zadavatele (Příloha č. 2) a Návrhem smlouvy o 
dílo (Příloha č. 3). Předmětem zakázky je zejména zpracování výtvarného a designového 
návrhu řešení dané plochy vč. osázení jednotlivými herními prvky a mobiliářem. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí po započtení odměn 280 000,00 Kč bez DPH. 
S autorem vybraného návrhu bude uzavřena smlouva o dílo na zpracování projektových 
dokumentací, autorský dozor a inženýrskou činnost a bude činit max. 250 000,00 Kč bez DPH 
(druhý účastník v pořadí obdrží finanční odměnu ve výši 20 000,00 Kč a třetí účastník v pořadí 
obdrží finanční odměnu ve výši 10 000,00 Kč).;  
  

  
2) rozhodla 
  o zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Návrh řešení dětského 

hřiště v Sadu J. Jabůrkové“ v otevřeném řízení vyhlášením na Profilu zadavatele; 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/17  
  

3) pověřuje 
  odbor KSaHS odesláním podkladů k vyhlášení veřejné zakázky společnosti Dobrá zakázka 

s.r.o., IČO: 28631595, která je pověřená zastupováním zadavatele pro administraci soutěže 
dle usnesení rady č. 3812/RMOb-Vit/1822/131 ze dne 19. 10. 2022.  

  
  
KSaHS/RMOb/0015/23 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 
  
Usnesení číslo: 0375/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej 5 m3 nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - měkké 

dřevo žadatele XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s panem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - měkké dřevo v množství 5 m3 za cenu 2 
500,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
  
KSaHS/RMOb/0014/23 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 
  
Usnesení číslo: 0376/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej 5 m3 nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - měkké 

dřevo žadatele XXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s panem XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - měkké dřevo v množství 5 m3 za cenu 2 
500,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/17  
  

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
KSaHS/RMOb/0012/23 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 
  
Usnesení číslo: 0377/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej 8 m3 nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - měkké 

dřevo žadatelky XXXX XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s paní XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - měkké dřevo v množství 8 m3 za cenu 
4 000,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
  
VVaSČ/RMOb/0002/23 
Výroční zpráva o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Vítkovice a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle §18 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0378/RMOb-Vit/2226/13 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výroční zprávu o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice a jeho 

orgánů v oblasti poskytování informací podle §18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  výroční zprávu dle odstavce 1) tohoto usnesení 
  
 
 


